



Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna

30.12.2024 - 05.01.2025

Numer: 2024_52 (1605)

ul. Leśna 13, 47-110 Kolonowskie, t: +48 (77) 4611 167, e: parafia@parafia-kolonowskie.pl, www.parafia-kolonowskie.pl

Wspomnienie śp. ks. Wolfgana Globischa w rocznicę jego śmierci

Na podstawie dekretu biskupa Opolskiego ks. Wolfgang Globisch przybył do parafii w Kolonowskiem w dniu 19 Września 1974r. Jak sam wspominał kiedy tu przybył to nieotynkowany kościół pokryty papą, nieotynkowana i niedokończona plebania oraz zaniedbany ogród i plac kościelny nie zrobiły na nim najlepszego wrażenia. Jednak kanclerz kurii ks. Alojzy Sitek zapewniał że parafianie Kolonowskiego są bardzo pobożni i mocno zaangażowani w życie parafii. Jak później sam wielokrotnie mówił „Piękne to świadectwo, potwierdziło się w mojej tu posłudze duszpasterskiej” Jednym z ważniejszych wyzwań dla niego i jako nowego proboszcza w Kolonowskiem, była nauka religii, która w tamtych czasach odbywała się na terenie parafii. Grupy przedszkolaków i klasy w wieku szkolnym były podwójne. Do nich dochodziły jeszcze wprowadzone przez poprzedniego proboszcza ks. Johanesa Złotosa cztery klasy młodzieży szkół ponadpodstawowych, klasy od IX do XII które miały swoje lekcje religii w godzinach wieczornych. Tak więc w Kolonowskiem trzeba było w tygodniu prowadzić dwie lekcje katechez dla przedszkolaków i dla 20-tu klas. Była to wielka liczba lekcji religii, które po każdym roku szkolnym kończyły się zawsze egzaminem. Pamiętam że naukę religii w 12-tej klasie dla młodzieży, traktował ks. Globisch jako kurs przedmałżeński. Każdy młodzieniec i dziewczyna która ukończyła ją z pozytywnym egzaminem i posiadała świadectwo mogła je przedstawić jako dokument ukończenia kursu przedmałżeńskiego, kiedy zawierali sakramentalny związek małżeński. Aby sprostać i pogodzić czas dla tak wielu godzin lekcyjnych ks. proboszcz W. Globisch poprosił o pomoc siostrę Ambrozię ze zgromadzenia Służebnic Ducha Św. z Wawelna z poprzedniej parafii. Siostra co tydzień w każdą środę i czwartek przyjeżdżała do Kolonowskiego aby pomagać w nauce religii. Pomagały mu również katechetki świeckie. Przedszkolaków i pierwsze klasy już od 1973r. uczyła Pani Róża Spałek a później od 1976r Pani Brygida Mrochen. W 1981r. ks. W. Globisch zaproponował świeckiemu katechecie Panu Wiesławowi Kołodziejkiemu mieszkanie i pełny etat do nauki religii. On i jego rodzina zamieszkała w domu jednorodzinnym na ul. Kościuszki, który był własnością parafii. Trudnym problemem był brak odpowiednich pomieszczeń. Salka na wieży w kościele była bardzo wysoko i nie ogrzewana mogła służyć tylko latem. Zawsze podczas lekcji które odbywały się o godz. 12 do salki przychodziła Pani Albina Bartodziej gwarowo znana jako Balbinka i ręcznie za pomocą sznura uruchamiała dzwon na Anioł Pański a dzieci stojąc modliły się razem z nią. Zimą nauka religii odbywała się w salce w piwnicy pod zakrytą ogrzewaną kożą na węgiel (tz żelaznikiem). Trudna sytuacja lokalowa utrudniała dobre i owocne prowadzenie katechizacji, dlatego od razu zabrał się do poprawy tej sytuacji. *(dalsza w następnym numerze)*

Gerard Mańczyk

6 Stycznia w Uroczystość Objawienia Pańskiego odbędzie się Orszak Trzech Króli. Będzie on miał pierwszy raz miejsce w Kolonowskiem. Takie barwne orszaki odbywają się w całej Polsce. Każdy z uczestników otrzyma koronę - są w trzech kolorach - zielonym, czerwonym i niebieskimi odpowiednio zgodnie z barwą dołączy do orszaku jednego z króli. Start o godz. 14:00 spod szkoły i śpiewając kolędy razem z orkiestrą przejdziemy ul. Szkolną, Kościuszki, ks. Czerwionki i Leśną na plac kościelny. Tam przed drzwiami kościoła odbędzie się pokłon króli Dzieciątka Jezus. Po czym zapraszamy na mini festyn z poczęstunkiem na placu plebanijnym.

W styczniu prosimy następujące Róże Różańcowe o przewodniczenie naszej modlitwie:

- 01.01. Róża 7 p. Maria Drzyzga
- 05.01. Róża 8 p. Brygida Mrocheń
- 06.01. Róża 9 p. Maria Kruk
- 12.01. Róża 10 p. Katarzyna Kalisz
- 19.01. Róża 11 p. Krystyna Swoboda
- 26.01. Róża 12 p. Manfred Ullmann

Ogłoszenia Duszpasterskie

We wtorek o godz. 16:00 zapraszam na nabożeństwo z okazji zakończenia Starego Roku.

W Nowy Rok - w środę Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki—jest to święto nakazane, tzn. każdy katolik ma obowiązek uczestniczyć w tym dniu we Mszy św. Porządek Mszy św. jak w niedzielę. O 16:30 nieszpory kolędowe. Kolekta na cele parafialne.

W pierwszy piątek miesiąca o godz. 7:00 Msza św. a po niej litania do NSPJ.

Dziękujemy za sprzątnię naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątnię kościoła prosimy panie z ul. 1 Maja: Monika Kupke, Regina Przybyła, Elżbieta Kalisz, Adelajda Waclawczyk.

W niedzielę przeżywamy II Niedzielę po Bożym Narodzeniu. Kolekta na cele parafialne. O godz. 15:30 w kościele Jasełka w wykonaniu dzieci i s. Sawiany.

Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 30.12 szósty dzień w oktawie Narodzenia Pańskiego	
07:00	
Wtorek 31.12 siódmy dzień w oktawie Narodzenia Pańskiego	
07:00	
16:00	<i>Nabożeństwo na zakończenie Starego Roku</i>
Środa 01.01 Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi	
07:00	<i>Różaniec</i>
07:30	<ul style="list-style-type: none"> • Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze dla dzieci, ich rodzin oraz dla Marii
09:30	<i>Godzinki</i>
10:00	<ul style="list-style-type: none"> • Z podziękowaniem i prośbą przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi dla Jana Romańczuk z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinach dzieci
16:30	<i>Nieszpory kolędowe</i>
17:00	<ul style="list-style-type: none"> • Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 85. rocznicy urodzin dla Elfydy Mocny
Czwartek 02.01 wspomnienie świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła	
07:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ Leonardę, Gertrudę, Karola, Józefa, ++ z pokrewieństwa, ++ Mariana i Antoniego
Piątek 03.01	
07:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ rodziców, syna, teściową, brata Ernesta, Paula, siostrę Adelajdę, szwagrów Leona, Józefa, szwagierkę Helgę, Teresę, swata Piotra
Sobota 04.01	
08:00	<ul style="list-style-type: none"> • Wynagradzająca za grzechy świata, parafii i osobiste
17:30	<i>Nabożeństwo Maryjne</i>
18:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ Teresę Jonek oraz ++ wnuczkę Ninę - od sąsiadów
Niedziela 05.01 II Niedziela po Narodzeniu Pańskim	
07:00	<i>Różaniec</i>
07:30	<ul style="list-style-type: none"> • Do Niepokalanego Serca NMP w rocznicę śmierci rodziców i dziadków Łucję i Klause Gepert, ++ Elfydę Morcinek, Fryderyka Lorek, ++ z rodzin Gepert, Drynda, Morcinek, Lorek oraz dusze w czyśćcu cierpiące
09:30	<i>Godzinki ku czci NSM</i>
10:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za + ojca Edwarda w rocznicę śmierci, matkę Joannę, ich rodziców i rodzeństwo
17:00	<ul style="list-style-type: none"> • Za ++ ojca i dziadka Józefa w rocznicę śmierci, matkę Jadwigę, męża Józefa oraz dusze w cierpiące